
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33140 23Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº17/2016-FSCMP.

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará - FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas 
no inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de 
agosto de 2002, HOMOLOGA o resultado Pregão Eletrônico nº 
17/2016-FSCMP, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto 
é o Registro de Preços, para Eventual Aquisição de Material 
Rouparia Hospitalar para atender as necessidades da 
FSCMP para 12 (doze) meses, sendo vencedora dos itens: 
1,2,3 (Grupo 1) a empresa ALAIDE ALVES DOS SANTOS - 
ME CNPJ nº03.177.123/0001-90; sendo vencedora dos 
itens:27 e 28 (Grupo 3) a empresa ELLEN MOALLEM & CIA 
LTDA - ME CNPJ nº08.084.695/0001-49, sendo vencedora 
dos itens:30,31,32 e 33 (Grupo 4) a empresa ALAIDE 
ALVES DOS SANTOS - ME CNPJ nº03.177.123/0001-90 
,sendo vencedora dos itens: 45,46,47,48,49,50 e 51 (Grupo 
6) a empresa ALAIDE ALVES DOS SANTOS - ME CNPJ nº 
03.177.123/0001-90;Fracassados os itens : 4,5,6,7,8,9,10,1
1,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26 e 27 (grupo 
2) e itens :34,35,36,37,38,39,40,41,42,43 e 44 (grupo 5) do 
Edital. 

Belém/PA, 25 de Maio de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 968812

APOSTILAMENTO
.

Número: 1 
Data de Assinatura: 31/05/2016
Justifi cativa: Alteração da Funcional Programática 
10.302.1312.2610 para a Funcional Programática 
10.302.1427.8288.
Contrato: 173/2015
Contratado: IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 968405

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 315/2016 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
RESOLVE:
Constituir a Comissão de Biossegurança da  FSCMP,  de 
acordo com a relação de servidores abaixo relacionados.

NOME SETOR CARGO
Roberto Allen da Silva Franco GASF Farmacêutico
Marcus José Rodrigues Ribeiro LAB Farmacêutico Bioquímico

Emilia Matos Monteiro Gonçalves CCIH Enfermeiro
Carlos Alberto Seabra Gonçalves GSAT Téc.de Segurança
Ingrid Magali de Souza Pimentel DIEP Enfermeiro

Leucy Paz da Silva CCIH Médico

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de  maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 968711

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 287/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 31 de 
maio de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a CI nº 056/2016 NQ/PRESI;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Maria Celeste Rocha da 
Silva Lobo, Administrador, matrícula nº 54182291/5, para 
substituir a servidora Ligia do Carmo Souza Garcia, Assessor 
de Qualidade, matrícula nº 7000219/1, que estará em gozo de 
Férias no período de 01 de junho de 2016 a  30 de  junho  de 
2016.

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, 31 de maio de 2016.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará - HEMOPA
Protocolo 968904

PORTARIA Nº 288/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 31 de 
maio de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a CI nº 064/2016 GECOM;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor João Paulo Aragão Araujo, 
Agente Administrativo, matrícula nº 54195092/2, para substituir 
a servidora Ilvia Bentes Guimarães, Gerente de Compras, 
matrícula nº 7000219/1, que estará em gozo de Férias no 
período de 01 de junho de 2016 a  30 de  junho  de 2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, 31 de maio de 2016.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará - HEMOPA
Protocolo 968906

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 206, DE 02 DE JUNHO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
Considerando as medidas instituídas pelo Decreto nº 1.513, de 
30 de março de 2016. Publicado no DOE nº 33.098;
Considerando a edição da Instrução Normativa nº 1, de 31 de 
maio de 2016 do Comitê Gestor do SIGOV. Publicada no DOE nº 
33.138, de 01 de junho de 2016.
RESOLVE:
I - CESSAR a Gratifi cação de Tempo Integral dos servidores 
abaixo relacionados, com percentual fi xado em 70% (setenta 
por cento), incidente sobre o vencimento do cargo, a contar de 
01/06/2016;
II - CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral aos servidores 
abaixo relacionados, com percentual fi xado em 60% (sessenta 
por cento), incidente sobre o vencimento do cargo, a partir de 
01/06/2016.

MATRICULA NOME CARGO

54190931 /01 ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS 
DE SOUZA AUX. SERVICOS GERAIS

05077680 /01 AGNALDO SEVERO LOURINHO DE ABREU AGENTE ADMINISTRATIVO
05920330 /01 ALAN CHAGAS DE SOUSA AUX.ADMINISTRATIVO
57173808 /01 ANA CLAUDIA OLIVEIRA PRADO AUX. SERVICOS GERAIS
05829801 /02 ANDERSON COSTA DA SILVA AUX. SERVICOS GERAIS
57196015 /01 ANDREA COELHO REIMAO AUX.ADMINISTRATIVO
05852420 /05 ARTHUR WILKER SALES COSTA AUX.ADMINISTRATIVO
05187800 /03 CELIMAR DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO
54195879 /02 CHARLES ALBERT DA SILVA BATALHA AGENTE DE PORTARIA
05156262 /01 CILENE MATOS DA SILVA AGENTE DE PORTARIA
05150060 /04 CIRCLAYTON JOSE BORGES CARNEIRO ENG CLINICO
54191774 /01 DAILTON PEREIRA TORRES AUX.ADMINISTRATIVO
54193866 /01 DEISE MARIA CAMPOS BARROSO ESTATISTICO
57192583 /01 DJALMA SANTOS DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO
55587887 /01 EDICLEY JOSE BENJAMIN DA CUNHA ADMINISTRADOR
00725846 /01 EDIVALDO MOREIRA CARNEIRO AGENTE DE PORTARIA
73504319 /02 EDMUNDO DA SILVA GUERREIRO NETO ANALISTA DE SISTEMA
57190716 /01 EDSON RAIMUNDO RAIOL BARROS NUTRICIONISTA
00721719 /01 ELVIRA CRISTINA ALMEIDA MARCAL ENFERMEIRO
54191371 /01 ELVIRA MARIA DE MOURA PALHA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO
05916683 /02 ERIVANIA BEZERRA DE GODEZ AUX.ADMINISTRATIVO
05052289 /01 FELIPE JOSE GILLET MONTEIRO TECNICO EM COMUNICACAO SOCIAL
00722693 /01 FELIPE RIBEIRO MONTEIRO AGENTE DE ELETRICIDADE
05905235 /02 FERNANDA MARIA MORAES AMORIM AUX.ADMINISTRATIVO
05159040 /01 FERNANDO CARLOS MENDES DE LIMA AGENTE ADMINISTRATIVO
00116190 /01 FRANCILENA CLAUDIA SOUZA DE ANDRADE AGENTE ADMINISTRATIVO
00123021 /01 FRANCISCO RUY SILVA MATOS AUX. DE INF. AREA DA SAÚDE

57175244 /01 GLEIDICIA DO SOCORRO SANTOS VILHENA 
CAVALCANTE AUX. SERVICOS GERAIS

54194137 /01 HELEN SORAIA SOUZA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO
05520240 /02 HELENA LUCIA FERREIRA PERES ADMINISTRADOR
05256186 /04 HUGO MARCELO DE ALMEIDA GONCALVES TECNICO DE CONTABILIDADE
06063209 /02 IDERLINA SOUSA DIAS AGENTE ADMINISTRATIVO
05187737 /01 IVANILDO DOS REIS COELHO AGENTE ADMINISTRATIVO
55589112 /02 IVERSON ANDRE DE MELO PESSOA AUX.ADMINISTRATIVO

05091322 /01 IZABEL CELINA DA SILVA MURTA DATILOGRAFO
57189053 /01 JAELSON CAMPOS CUNHA TECNICO EM MEC. DE MANUTENÇÃO
05920336 /01 JESSE FRAZAO CARTAGENES AUX.ADMINISTRATIVO
54195122 /01 JHONATAS CECIN PALHETA AUX. SERVICOS GERAIS
03258289 /01 JOSE LUIZ NOBREGA DE ARAUJO CONTADOR
05154707 /01 JOSE NAZARENO VIEIRA MONTE AGENTE ADMINISTRATIVO
05571421 /05 JOSIANA DA CONCEICAO DE OLIVEIRA CRUZ AUX.ADMINISTRATIVO
05082196 /01 KATIA CRISTINA RODRIGUES LOPES AUXILIAR DE SAUDE
05894149 /02 KATIA MATOS DA SILVA AUX.ADMINISTRATIVO
05130972 /02 LAERCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA ADMINISTRADOR
05827850 /02 LEANDRO SOUZA RODRIGUES AUX.ADMINISTRATIVO
54190927 /01 LEONARDO JOSE DO COUTO SILVA AUX.ADMINISTRATIVO
00726338 /01 LEONOR RODRIGUES PINHEIRO AUX. DE INF. AREA DA SAÚDE
57212890 /01 LUCAS DA SILVA BALIEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
57195104 /01 LUCILENE PEREIRA TAVARES AUX.ADMINISTRATIVO
05077079 /01 MANOEL DE JESUS VILACA SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO
05569567 /06 MARCIANA ALVES DE ANDRADE ADMINISTRADOR
00228877 /02 MARIA ALCELINA CORDEIRO BORGES AGENTE DE PORTARIA
00122378 /01 MARIA CLAUDECIRA MOURA MOURAO ENFERMEIRO
05149223 /01 MARIA DALVA MARTINS CALDAS AGENTE ADMINISTRATIVO
54190645 /01 MARIA DO CARMO BARBOSA BAIA AUX. SERVICOS GERAIS
05136385 /01 MARIA DO CARMO COELHO FERREIRA SOCIOLOGO
54190662 /01 MARIA ROSANGELA SANTOS RODRIGUES AUX.ADMINISTRATIVO
54194789 /01 MILENA DE JESUS VIEIRA RIBEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO
05077699 /01 MILTON FELICIANO DE ARAUJO JUNIOR AGENTE DE PORTARIA
00726028 /01 NAUDILENI MOURA DE FIGUEIREDO AGENTE ADMINISTRATIVO
03260135 /01 NILDA DA SILVA ABREU AGENTE ADMINISTRATIVO I
05148138 /01 OCYR CARVALHO PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO
54188925 /01 ORIVANDO NOBRE BARBOSA AUX. SERVICOS GERAIS
00115487 /01 ORNILDA BEZERRA BANDEIRA ENFERMEIRO
05335795 /07 PATRICIA DAS GRACAS DE SOUZA NOGUEIRA AUX.ADMINISTRATIVO
05828350 /02 PAULO ROBERTO CARVALHO DA SILVA ADMINISTRADOR
05156165 /01 RAIMUNDO MATIAS BANDEIRA DE OLIVEIRA AGENTE DE PORTARIA
54190923 /01 REGINA CELIA DE ALMEIDA RIBEIRO AUX.ADMINISTRATIVO
05322847 /02 REGINA COSTA CARDOSO AUX. SERVICOS GERAIS
54195148 /01 REGINA DE JESUS NUNES RODRIGUES AUX. SERVICOS GERAIS
05082170 /01 RITA MARIA SILVA MALATO AUXILIAR DE SAUDE
54190406 /02 ROBERTO FERNANDO DE JESUS PEREIRA AUX.ADMINISTRATIVO
55590225 /01 RODRIGO SILVA MARQUES TEC. EM PROCES. DE DADOS
05077710 /01 ROSA REGINA SOARES DOS SANTOS ENFERMEIRO
54194162 /01 ROSANA DE FATIMA SANTOS DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO
05176670 /01 ROSEANE DE FATIMA OLIVEIRA SANTOS DATILOGRAFO
05360854 /02 ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO
57197914 /01 SILVIA BERNADETE DA SILVA SIMOES AUX.ADMINISTRATIVO
03257975 /01 SILVIA LUCIA SOUZA COSTA SOCIOLOGO
57198215 /01 TATIANE MORAES DE MACEDO AUX.ADMINISTRATIVO
54189133 /01 VANESSA DA SILVA DE OLIVEIRA AUX.ADMINISTRATIVO
07007507 /01 WALQUIRIA MELO DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO
05158117 /01 WALTER FERREIRA DE ABREU AGENTE DE ARTES PRATICAS
00075175 /01 ZULEIDE MENDES FIGUEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 968876

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 205, DE 31 DE MAIO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - 
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 
5.810/94. Referente ao mês de JUNHO/2016.

2º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54190918/1
ANA ILDA 
OLIVEIRA 
DA SILVA

AUX. 
ADMINISTRATIVO

08/07/2005 a 
07/07/2008 30 01/06/2016 a 

30/06/2016
350, de 

29/05/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 968879

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 037/2016
Nome: ANDREA FERREIRA REDED CARDOSO
Matrícula: 5900233/ 1
Cargo:/Lotação: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 25.04.2016 a 29.04.2016
Laudo: 039/2016


